
 

 

Comune di Sant’Alessio con Vialone 
-Provincia di Pavia- 

Via Vittoria,18 - CAP 27016 

Tel.0382/94029 – fax 0382/953814 

email: comune.santalessio@libero.it 
 

P.I. 00493580187 

 

 

 

ORDINANZA n. 2 del 22/02/2020 

 
 

Preso atto delle dichiarazioni rese dall’Assessore alla Sanità della Regione Lombardia e dal 

Ministro della Salute in merito all’emergenza sanitaria venutasi a creare nella Provincia di Lodi; 

 

Rilevato che,  in conseguenza a tale emergenza, si è venuta a creare una situazione di allarme sul 

territorio; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover tutelare la pubblica incolumità vietando temporaneamente fino alla 

giornata di martedì 25 febbraio compreso, tutte le manifestazioni e gli eventi previsti sul territorio 

comunale per il carnevale, le manifestazioni sportive e le attività che comportano assembramento di 

persone; 

 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000; 

 

Visto il Decreto Legislativo 1/2018. 

 
ORDINA 

 
la  sospensione fin alla giornata di martedì  25  febbraio  compreso  di  tutte  le  manifestazioni    

e gli eventi previsti sul territorio comunale per il carnevale, le manifestazioni sportive e le 

attività che comportano assembramento di persone; 

 
DISPONE 

 

che la presente ordinanza venga pubblicata all’ Albo  Pretorio  on-line  dell'Ente  per  quindici   

giorni consecutivi  e ne venga  data  notizia   sul sito  istituzionale    del  Comune  e affissa  nei  

luoghi  pubblici. 

 
AVVERTE 

 

che  avverso  al  presente   provvedimento    è ammesso   ricorso  al  Tribunale   Amministrativo    

Regionale della  Lombardia    -     T AR   -   entro   60  giorni,    oppure    ricorso   straordinario     

al Presidente della Repubblica  entro  120  giorni  dalla  data  di adozione   del  provvedimento. 

 

 

Sant’Alessio con Vialone, 22/02/2020 

 

Il Vice Sindaco 

Alberto RUSMINI 


